МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ

31.08.2018                                                                                                                          № 124/4

Об утверждении

адаптированной основной образовательной программы

основного общего образования

На основании ч.1, 2 ст. 79 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012.№ 273, где установлено: «Содержание образования и условия

организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья  (далее – ОВЗ) определяется адаптированной образовательной программой, а для

инвалидов также в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида.

Общее образование обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

осуществляется в организациях, осуществляющих образовательную  деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам», решения

Педагогического Совета от 30.08.2018, протокол №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу основного

общего образования для детей с ОВЗ и ввести ее в действие с 01.09.2018 года.

2. Учителям – предметникам Бровенко СМ, Щелкунова КА, Безбородова МА,

Климова ВГ, Зарубина АА, Гафиятулина ЕФ, Казакова НА, Труфанова ЕН,

Щербакова ВВ, Тимофеева НФ, Мишуринская ОА, организовать свою

деятельность в соответствии с АООП ООО.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР

Кирилеву ОА.

Директор МБОУ ООШ № 3                                                   Н.М. Пояркова

Ознакомлены:

«_____» ____________ 2018 г. ______________  Безбородова МА

«_____» ____________ 2018 г. ______________  Труфанова ЕН

«_____» ____________ 2018 г. ______________  Щербакова ВВ

 «_____» ____________ 2018 г. ______________ Бровенко СМ

 «_____» ____________ 2018 г. ______________ Гафиятулина ЕФ

 «_____» ____________ 2018 г. ______________ Зарубина АА

 «_____» ____________ 2018 г. ______________ Казакова НА

«_____» ____________ 2018 г. ______________ Кирилева ОА

 «_____» ____________ 2018 г. ______________ Климова ВГ

 «_____» ____________ 2018 г. ______________ Мишуринская ОА

 «_____» ____________ 2018 г. ______________ Тимофеева НФ

«_____» ____________ 2018 г. ______________ Щелкунова КА